
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001418129

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001418129

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

	Dirección: C/ Bergantín, nº 39
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE INSTALACION DE DISPOSITIVOS CAJAS

VERDES
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000458747
División por lotes: No
Clasificación CPV
79714100-3 - Servicios relacionados con el sistema de localización

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE INSTALACION DE DISPOSITIVOS CAJAS
VERDES Y RESPUESTA A INCIDENCIAS EN EMBARCACION
DEL SLSEPA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	252.460,70 €

Importe total (sin IVA): 208.645,20 €

Valor estimado: 417.290,40 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/03/2024 11:06:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGJiNGI1MjgzOTAwZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001418129

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 26/12/2023

Fecha de formalización: 23/01/2024
Duración del contrato: 12   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000458747
NIF: A35414853
Adjudicatario: 	HISPANO RADIO MARITIMA SA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

208.645,20 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

252.460,70 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

100.00

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/03/2024 11:06:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGJiNGI1MjgzOTAwZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001418129

Diario Oficial de la Unión Europea nº S56, página  (Envío: 18/03/2024 00:00), Publicación: 19/03/2024
00:00). Referencia: 7ec8555d-c9db-40ae-a94a-0db2b59f03b7 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº S217, página 680792 (Envío: 07/11/2023 00:00), Publicación: 10/11/2023 00:00). Referencia:
Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001368157
2023-0001335866

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/03/2024 11:06:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGJiNGI1MjgzOTAwZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


